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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi talousarvioesityksen yhteydessä 

esiteltävistä tuloverotukseen liittyvien lakien muuttamisesta  

 

 

1  Yleistä 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa talousarvioesityksen yhteydessä esiteltävästä 

luonnoksesta hallituksen esitykseksi vuoden 2020 tuloveroasteikkolaiksi sekä laeiksi tuloverolain 

muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä ulkomailta tulevan palkansaajan lähdeverosta 

annetun lain 3 ja 12 §:n muuttamisesta. Teknologiateollisuus ry lausuu vain muuttokustannuksien 

ja ns. avainhenkilöiden veromallin osalta, ja katsoo, että ehdotetut toimet edistävät Suomen 

houkuttelevuutta, kilpailukykyä ja työvoiman saatavuutta.  

 

2  Muuttokustannukset 

Suomeen tarvitaan pikaisesti osaavaa työvoimaa. Ulkomailta rekrytointia hankaloittaa nykyinen 

työnantajan maksamien muuttokustannusten verokohtelu. Pelkät lentoliput ja kodin irtaimiston 

rahtikulut nousevat helposti useisiin tuhansiin euroihin, varsinkin jos asiantuntijan mukana lentää 

perhe. Selvityksissä Suomeen jäämiseen vaikuttaa huomattavasti seuraako perhe mukana. Jos 

asiantuntijan palkka on 6.000 euroa (veroprosentti asettuu tällöin pakollisten maksujen kanssa 

36%:iin), ja matkakustannuksia 10.000 euroa, voi maahan muuttavalle koitua muutosta lähes 

4.000 euron veroseuraamus, sekä korkeampi veroprosentti koko ensimmäisen vuoden ajaksi 

(veroprosentti nousee 38%:iin). Teknologiateollisuus ry pitää hyvänä, että Suomen 

houkuttelevuuteen negatiivisesti vaikuttavaan seikkaan puututaan nopealla aikataululla 

ja kannatamme ehdotusta. Toivomme silti, että työnantajien maksamia muuttokuluja ei 

katsottaisi lainkaan työntekijän veronalaiseksi ansiotuloksi.  

 

Osaajien saatavuudessa on haasteita myös Suomen sisällä. Siksi kannatamme, että myös 

kotimaan sisällä työnantajan maksamien muuttokustannusten verokohtelua ehdotetaan 

muutettavaksi vastaavasti.     

 

3  Avainhenkilön palkkatulon lähdeverotus 

Myös ulkomailta tulevan palkansaajan ansiotuloverotuksen lähdeverotusmalli edistää 

asiantuntijoiden saamista Suomeen. Teknologiateollisuus ry kannattaa vahvasti, että laki 

viimein ehdotetaan vakinaistettavaksi pysyväksi. Kuten kaikessa verotuksessa, 

määräaikaisuus vähentää mallin vaikuttavuutta. Kuten lausuntoluonnoksessa todetaan, 

Valtioneuvoston kanslian tutkimusraportti Verotuksen muutospaineet ja tulevaisuus tukee 

linjausta, että avainhenkilöiden palkkatulon erilainen verokohtelu on Suomen kannalta perusteltua. 

Teknologiateollisuus ry kannattaa myös veroprosentin ehdotettua kevennystä 35 %:sta 

32 %:iin, vastaamaan yleistä keventynyttä ansiotulojen verotusta.  

 

Suomesta muuttaa selvästi enemmän korkeasti koulutettuja ihmisiä ulkomaille töihin, kuin 

ulkomaisia työntekijöitä Suomeen. Nykyisellään avainhenkilölaki koskee muita kuin Suomen 
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kansalaisia, jotka eivät ole olleet Suomessa yleisesti verovelvollisia työskentelyn alkamisvuotta 

edeltäneiden viiden kalenterivuoden aikana. Teknologiateollisuus ry ehdottaa, että 

avainhenkilöiden lähdeveromalli ulotettaisiin koskemaan samoin ehdoin myös 

ulkomailla työskennelleitä Suomen kansalaisia.  

 

 

Helsingissä 6.9.2019 

 

Teknologiateollisuus ry 

 

Maria Volanen                

Johtava asiantuntija, veropolitiikka              
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